[image: image1.jpg]

 СВЕТОЗАРЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.07.2023
          №   10/36
д. Светозарево

Об исполнении бюджета муниципального образования

 Светозаревское сельское поселение Слободского района Кировской области
за 1 полугодие 2023 года

      На основании Устава муниципального образования Светозаревское сельское поселение Слободского района Кировской области:

      1. Информацию ведущего специалиста  Ложкиной Л.Г. об исполнении бюджета муниципального образования Светозаревское сельское поселение Слободского района Кировской области за 1 полугодие 2023 года принять к сведению (приложения 1,2).

     2.  Обеспечить полноту и своевременность поступления доходов в бюджет поселения, принять меры по сокращению недоимки.

     3.  Не допускать рост кредиторской задолженности.

     4.  Контроль за выполнением решения думы возложить на комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и социальной политике (председатель комиссии Ложкин Г.И.)
Глава поселения:                                                                    А.В.Соловьев
 Председатель сельской Думы
В.А.Богданова
                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                                   к решению Светозаревской

                                                                                                   сельской Думы

                                                                                                   от 27.07.2023   №  10/36
Сведения

по исполнению бюджета Светозаревского сельского поселения по доходам

за 1 полугодие 2023 года
	КБК
	Уточненный план
	  Исполнено
	% исполнения

	Доходы бюджета - всего
	3275,8
	1629,9
	49,8

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1370,5
	646,9
	47,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	176,4
	75,7
	42,9

	НАЛОГИ НАТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1006,1
	548,6
	54,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	188,0
	22,7
	12,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,5
	1,8
	72,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1902,8
	981,2
	51,6

                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                   к  решению Светозаревской

                                                                                                   сельской Думы

                                                                                                   от 27.07.2023   №  10/36
Сведения

по исполнению расходов  бюджета Светозаревского сельского поселения

за 1 полугодие 2023 года
	Наименование показателя
	Уточненный план
	Кассовые расходы
	% освоения

	Общегосударственные вопросы
	1647,4
	797,1
	48,4

	Национальная оборона
	129,8
	54,5
	42,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2,0
	2,0
	100

	Национальная экономика
	1428,6
	415,8
	29,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	215,5
	38,2
	17,7

	Социальная политика
	292,3
	113,7
	38,9

	       ВСЕГО
	3715,6
	1421,3
	38,3